
uwMROZWÓJ
POLSKI WSCHODNIEJ
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ

ROZWOJU REGIONALNEGO

Projekt finansowany z bud żetu pa ństwa oraz ze środków Unii Europejskiej
1

Olsztyn,a6.02.2010 r.

Ldz. 90 — 2302 /254 / MB / 2010

Nr postępowania : 3 / 2010 / PN / DZP / RPW

Uniwersytet Warmińsko — Mazurski

ul. Oczapowskiego 2

10 — 957 Olsztyn

Do wiadomości

uczestników postępowania

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie

przetargu nieograniczonego pt. „Dostawa aparatury specjalistycznej o cenie jednostkowej

poniżej 3 500,00 PLN do Laboratoriów na ul. Oczapowskiego 5 i Prawoche ńskiego 2

w ramach projektu finansowanego z Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej

2007 — 2013pt. „Rozbudowa, modernizacja i wyposażenie zespołu laboratoriów edukacyjno —

badawczych technologii, jakości i bezpieczeństwa zdrowotnego żywności"

Działaj ąc na podstawie art . 38 ust. 2 ustawy prawo zamówie ń publicznych, uprzejmie

informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły od wykonawców następuj ące

zapytania :

Pytanie nr 1.

Dotyczy części nr 7, pozycji nr 1 (Zestaw pipet o zmiennej pojemno ści) 

Czy Zamawiaj ący dopuści pipety z bardzo dużym wyraźnym czytnikiem pojemno ści,

widocznym w czasie pipetowania?

Odpowiedź :

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza możliwość zaoferowania pipet z bardzo dużym,

wyraźnym czytnikiem pojemno ści, który jest widoczny w czasie pipetowania.



UWNROZWÓJ
POLSKILSKI WSCHODNIEJ
NARODOWA 5'lKEJEGIA SP151NO

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ

ROZWOJU REGIONALNEGO

Pytanie nr 2.

Dotyczy części nr 7, pozycji nr 2 (Pipetyjednokanałowe o zmiennej objętości) 

Czy Zamawiający dopuści pipetę z osobnym przyciskiem pipetowania i wyrzutu końcówek?

Odpowiedź :

Zamawiaj ący wyjaśnia, iż dopuszcza możliwość zaoferowania pipety z osobnym przyciskiem

pipetowania i wyrzutu ko ńcówek.

Pytanie nr 3.

Dotyczy części nr 7, pozycji nr 2 (Pipety jednokana łowe o zmiennej obj ętości) 

Czy Zamawiaj ący dopuści pipetę pozwalaj ącą na łatwą rekalibracj ę na ciecz inną niż woda

oraz łatwy system powrotu do ustawień fabrycznych, ale bez specjalnego przycisku?

Odpowiedź :

Z uwagi na fakt, iż Oferent nie określa jaki system zastępczy proponuje, Zamawiaj ący

podtrzymuje dotychczasowe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 4.

Dotyczy części nr 7, pozycji nr 3 (Pipeta automatyczna)

Czy Zamawiaj ący dopuści pipetę która dozuje, nabiera jednym przyciskiem, natomiast

wyrzuca końcówki zlokalizowanym obok osobnym przyciskiem?

Odpowiedź :

Zamawiaj ący wyjaśnia, iż dopuszcza możliwość zaoferowania pipety, która dozuje i nabiera

przy pomocy jednego przycisku, natomiast wyrzuca ko ńcówki za pomocą przycisku leżącego

obok.

Pytanie nr 5.

Na sprowadzenie określonego w SIWZ przedmiotu zamówienia w cz ęści: 5, 6, 7, 8, 9 od

producenta potrzeba oko ło 6 tygodni. Za opó źnienia w dostawie zamawiaj ący ma prawo

naliczyć karę umowną: w wysokości 0,5 % ceny okre ślonej w § 3 ust 1 za każdy dzień

opóźnienia (wzór umowy §6 punkt 1, podpunkt c). Bior ąc pod uwagę powyższe fakty

podpisanie umowy na ww. warunkach zwi ązane jest z wysokim ryzykiem utraty rentowno ści

kontraktu przez wykonawcę . Wobec powyższego proszę o wyjaśnienie czy Zamawiaj ący jest

w stanie zaakceptować 6 tygodniowy termin dostawy dla cz ęści: 5, 6, 7, 8, 9 i wprowadzić

odpowiednie zmiany do SIWE?

Projekt finansowany z budżetu pa ństwa oraz ze środków Unii Europejskiej
2



U/MROZWÓJ
POLSKI WSCHODNIEJ
NARODOWA SIRA'EGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ

ROZWOJU REGIONALNEGO

Odpowiedź :

Zamawiaj ący wyjaśnia, iż akceptuje 6 tygodniowy termin realizacji dostawy w zakresie

części nr 5, 6, 7, 8 i 9. Jednocze śnie informuje, iż dokona stosownej zmiany specyfikacji

istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 6.

Prosimy o wyja śnienie czy Zamawiaj ący wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (wzór

umowy §6 ust. 1 podpunkt c) na: „za niedotrzymanie przez Sprzedawc ę terminu dostawy

przedmiotu umowy okre ślonego w § 2 ust. 1 w wysoko ści 0,1 % ceny określonej w § 3 ust. 1

za każdy dzień ópóżnienia liczony od ostatniego dnia wyznaczonego na dostarczenie

przedmiotu umowy"? Tak wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia,

zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczaj ą ilość

Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy

o zmianę w/w zapisu umowy.

Odpowiedź :

Zamawiaj ący nie wyraża zgody na zmiany projektu umowy w przedmiotowym post ępowaniu

w zakresie, o którym mowa w pytaniu, podtrzymuj ąc dotychczasowe zapisy specyfikacji

istotnych warunków zamówienia.

Pytania nr 7.

Zamawiaj ący wymaga, aby czas wykonania naprawy dla w części: 5, 6, 7, 8, 9 nie był dłuższy

niż 2 dni od daty przyj ęcia zgłoszenia.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiaj ący wyrazi zgodę na wydłużenie tego okresu z 2 dni do

7 dni roboczych, a w przypadku konieczno ści sprowadzenia części zamiennych od

producenta do 21 dni roboczych? Okre ślenie tak krótkiego czasu naprawy (2 dni)

faworyzuje Wykonawców, którzy posiadaj ą punkty serwisowe w pobliżu siedziby

Zamawiaj ącego, a tym samym ogranicza uczciw ą konkurencj ę. Możliwość wydłużenia

czasu naprawy do 21 dni roboczych w przypadku braku cz ęści zamiennych umo żliwi

również udział Wykonawcom, którzy sprowadzaj ą urządzenia jak i części zamienne od

producentów zagranicznych, W takim przypadku czasem realnym potrzebnym do naprawy

urządzenia jest 7 dni roboczych lub 21 dni roboczych w przypadku konieczno ści

sprowadzenia części zamiennych od producenta. Prosimy o akceptacj ę proponowanych

zmian i wprowadzenie ich do SIWZ.

Projekt finansowany z bud żetu pa ństwa oraz ze środków Unii Europejskiej
3



11 ROZWÓJ
	

U
POLSKI WSCHODNIEJ 
NARODOWA STRA'LGIA SPOiNOSC1

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ

ROZWOJU REGIONALNEGO

NM

Odpowiedź :

Zamawiaj ący wyjaśnia, że ze względu na fakt, iż sprzęt specjalistyczny przeznaczony jest do

celów dydaktycznych, Zamawiaj ący nie może zaakceptować zaproponowanego przez

Oferenta 21 dniowego okresu wykonania naprawy, podtrzymuj ąc dotychczasowe zapisy

specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 8.

Prosimy o wyjaśnienie w związku z sytuacj ą opisaną w punkcie 3 czy Zamawiaj ący wyraża

zgodę na zmianę zapisu umowy (§6 punkt 1 podpunkt d) na: za zw łokę w usunięciu wad

stwierdzonych w okresie gwarancji w wysoko ści 0,1% ceny określonej w § 3 ust. 1 za każdy

dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na usuni ęcie wady

Odpowiedź :

Zamawiaj ący nie wyraża zgody na zmiany projektu umowy w przedmiotowym post ępowaniu

w zakresie, o którym mowa w pytaniu, podtrzymuj ąc dotychczasowe zapisy specyfikacji

istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 9.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiaj ący wyraża zgodę na możliwość składania dokumentów

wymaganych w punkcie 11.1 i 11.2 SIWZ dotycz ących części 5, 6, 7, 8, 9 w j ęzyku obcym.

Przygotowanie tłumaczeń dokumentów na tym etapie post ępowania wymaga dutego nak ładu

czasu, jak również zwiększa koszty przygotowania oferty. Wprowadzenie w/w zmiany

znacznie uprości Wykonawcom przygotowanie ofe rty przetargowej oraz pozwoli na

przystąpienie do postępowania w większej ilości pakietów.

Odpowiedź :

Zamawiaj ący wyj aśnia, iż dopuszcza możliwość złożenia dokumentów wymaganych

w punkcie 11.1 i 11.2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie części nr 5, 6,

7, 8, i 9 sporządzonych w j ęzyku angielskim, niemieckim bądź francuskim.

Pytanie nr 10.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiaj ący wyraża zgodę na dostarczenie wraz z ofertą

oświadczenia Wykonawcy o dostarczeniu instrukcji obs ługi wraz z dostawą W przypadku

Wykonawców składaj ących oferty na większą ilość części dołączenie instrukcji obsługi do

oferty spowoduje znaczne zwi ększenie jej wielko ści, a tym samym zwi ększenie kosztów

Projekt finansowany z bud żetu pa ństwa oraz ze środków Unii Europejskiej

4



POLSKI	 U
POLSKI WSCHODNIEJ
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOSCO

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ

ROZWOJU REGIONALNEGO

NM

i nakładu pracy dla Wykonawców.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody, aby do oferty dołączone zostało oświadczenie o dostarczeniu

przez Wykonawcę instrukcji obs ługi wraz z dostawą, podtrzymuj ąc dotychczasowe zapisy

specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 11.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 6 prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiaj ący

zaakceptuj ę instrukcj ę obsługi w j ęzyku obcym. Tłumaczenie instrukcji na tym etapie

postępowania naraża Wykonawców na wysokie koszty przygotow ania oferty (koszt

tłumaczenia jednej strony ok.30z ł, koszt tłumaczenia całej instrukcji ok.450zł). Zamawiaj ący

żądając dołączenia do oferty instrukcji obsługi w j ęzyku polskim faworyzuje Wykonawców

proponuj ących produkty polskie (brak konieczno ści tłumaczenia instrukcji obs ługi),a tym

samym nie przestrzega art 7 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź :

Zamawiaj ący wyjaśnia, iż dopuszcza możliwość dołączenia do oferty instrukcji obsługi

sporządzonej w j ęzyku angielskim, niemieckim b ądź francuskim w zakresie części nr 5, 6, 7,

8i9.

ZASTĘPCA KAN^,^R^

Wojciech	 owsic!

Podpi osoby uprawnionej

Projekt finansowany z bud żetu państwa oraz ze środków Unii Europejskiej
5


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

